Municipio de Durango
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Durango

Al 30 de junio de 2018

NO CIUDADANO

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

344,451,457.53

64,520,057.46
186,916,053.37
101,431,199.03
123,729,850.06

10,707,005.99
15,366,440.46

33,178,481.29
8,821,882.22
56,740,856.08
9,164,738.47
10,000.00
8,188,566.76

122,017,336.56
96,356,872.76
77,044,204.00
13,739,922.61
113,816,403.79
31,562,400.00
8,422,500.76
26,046,684.99
20,475,835.66

87,400,000.00

164,615,277.05

63,760,062.81
1,100,000.00

39,898,548.69

132,461,581.78

79,932,320.12
35,079,459.70

353,152,257.38

64,520,057.46
186,916,053.37
101,431,199.03
123,729,850.06

10,805,451.41
15,366,440.46

44,178,481.41
8,821,882.22
56,740,856.08
9,164,738.47
10,000.00
8,188,566.76

122,017,336.56
120,356,872.76
78,818,912.00
13,739,922.61
113,816,403.79
31,562,400.00
8,422,500.76
26,046,684.99
20,475,835.66

87,400,000.00

164,615,277.05

63,760,062.81
1,100,000.00

39,898,548.69

188,439,516.78

79,932,320.12
35,079,459.70

189,899,131.51
46,729,264.34
66,643,104.68
49,033,341.29
60,329,453.71

3,198,274.85
5,380,507.53

46,010,395.18
3,035,588.35
22,309,092.99
872,904.52
469,059.40
2,273,494.95

50,865,385.83
45,059,626.90
29,910,007.18
16,230,650.66
66,887,186.40
12,711,529.39
853,164.68
8,883,885.75
14,951,374.19

43,260,163.27

108,960,969.70

16,308,338.43
496,443.25

7,579,407.57

105,868,539.04

17,164,577.87
15,346,924.87

189,897,530.79
46,729,264.34
66,646,014.68
49,033,341.29
60,272,838.03

2,055,600.39
4,444,480.49

44,685,718.13
2,193,015.68
22,259,938.09
791,143.34
469,059.40
1,574,145.81

49,129,309.63
39,194,769.00
28,963,876.53
15,803,876.27
64,457,695.34
12,937,250.30
853,164.68
8,046,721.55
14,548,137.15

43,260,163.27

108,727,662.07

16,046,936.43
496,443.25

7,579,407.57

100,470,337.18

17,164,577.87
15,346,924.87

163,253,125.87
17,790,793.12
120,272,948.69
52,397,857.74
63,400,396.35

7,607,176.56
9,985,932.93

1,831,913.77
5,786,293.87
34,431,763.09
8,291,833.95
459,059.40
5,915,071.81

71,151,950.73
75,297,245.86
48,908,904.82
2,490,728.05
46,929,217.39
18,850,870.61
7,569,336.08
17,162,799.24
5,524,461.47

44,139,836.73

55,654,307.35

47,451,724.38
603,556.75

32,319,141.12

82,570,977.74

62,767,742.25
19,732,534.83

Total del Gasto

2,076,956,000.00

2,178,507,888.39

1,057,521,788.28

1,034,079,343.42

1,120,986,100.11




